[image: ]

ИНФОРМАЦИОННЫЙ
ВЕСТНИК
Совета и администрации
муниципального района
 «Усть-Куломский»

№ 3
от 4.02.2022 г.

с. Усть-Кулом
2022 год

Содержание
	1. Постановление от 28 декабря 2021 года № 1797 «О внесении дополнения в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» № 1763 от 14 декабря 2020 года «Об утверждении правил предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на исполнение переданных полномочий»
	Стр. 3

	2. Постановление от 30 декабря 2021 года № 1849 «О распределении иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский», на исполнение переданных полномочий»
	Стр. 4

	2. Объявление о публичных слушаниях
	Стр. 6

[bookmark: _GoBack][image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöйрайонсаадминистрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 декабря 2021 г.                                                                                         № 1797

Республика Коми
с. Усть-Кулом

О внесении дополнения в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» № 1763 от 14 декабря 2020 года «Об утверждении правил предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на исполнение переданных полномочий

На основании Решения Совета МО муниципального района "Усть-Куломский" от 11.03.2020 N XXXVI-551 «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» бюджетам муниципальных образований сельских поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» администрация муниципального района «Усть-Куломский»                п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» № 1763 от 14 декабря 2020 года «Об утверждении правил  предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на исполнение переданных полномочий» (далее –постановление), следующеедополнение:
Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на исполнение переданных полномочий в 2021-2022 годах, утвержденные постановлением, дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. При расчете ежегодных объемов межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений их размер подлежит округлению до полных рублей, то есть сумма 50 (пятьдесят) и более копеек- округляется до 1 (одного) рубля, менее 50 (пятидесяти) копеек- отбрасывается».
2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его опубликования в Информационном вестнике Совета и  администрации муниципального района «Усть-Куломский».
Глава МР «Усть-Куломский» -
руководитель администрации  района                                       С.В.Рубан

[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöйрайонсаадминистрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 декабря 2021 г.                                                                                         № 1849

Республика Коми
с. Усть-Кулом

О распределении иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального образования
муниципального района «Усть-Куломский», на исполнение переданных полномочий

Руководствуясь пунктом 24 решения Совета муниципального района «Усть-Куломский» от 10 декабря 2021 года  № Х-202«О бюджете муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», на основании постановления администрации  муниципального района «Усть-Куломский» от 14 декабря 2020 года № 1763 «Об утверждении правил предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на исполнение переданных полномочий», администрация муниципального района «Усть-Куломский» п о с т а н о в л я е т:

	1. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района  «Усть-Куломский» от 29 декабря 2020 года № 1871    «О распределении иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» на исполнение переданных полномочий».
2.Распределить иные межбюджетные трансферты на 2022 год бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский», на исполнение полномочий  в границах поселения  по  обеспечению  проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, а также осуществления иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством за исключением осуществления муниципального жилищного контроля, согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МР «Усть-Куломский» Бадьина В.В.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района "Усть-Куломский", но не ранее 1 января 2022 года.

Глава МР «Усть-Куломский»-
руководитель администрации  района                                       С.В.Рубан

Объявление
10 февраля 2022  года в 15.00 часов в актовом зале администрации муниципального района «Усть-Куломский» по адресу: Республика Коми, Усть-Куломский район, с. Усть-Кулом, ул. Советская, 37 состоится публичное слушание в очной форме по решению Совета муниципального района «Усть-Куломский» «Об утверждении проекта решения о  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский».

	Учредитель:
Совет муниципального района «Усть-Куломский»
Руководитель редколлегии: Н.А. Чаланова
Ответственный за выпуск секретарь: М.А.Шахова
	      Адрес:
168060, Республика Коми, Усть-Куломский район, с. Усть-Кулом, ул. Советская, д. 37,
     каб. 35
Тел. (82137) 94-363; факс: (82137) 94-691;
e-mail:  adm@ust-kulom.rkomi.ru

	Тираж 60 экземпляров.
Отпечатано в администрации муниципального района «Усть-Куломский» по адресу:
168060, с. Усть-Кулом, ул. Советская, д. 37, тел. (82137) 94-363
Подписано в печать 04.02.2022 г.  в 17:00 час.
Распространяется бесплатно во все сельские библиотеки и администрации сельских поселений
(в электронном варианте)

Информационный вестник Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский»
№ 3 от 4.02.2022 г.

1

image1.png

image2.png